XX.

Scr. in Arpinati VI aut V Non. Quint. a. 709 (45).

CICERO ATTICO SAL.

- 1 A Caesare litteras accepi consolatorias datas pridie 20
 Kal. Maias Hispali. De urbe augenda quid sit pro-
 mulgatum, non intellexi. Id scire sane velim. Tor-
 quato nostra officia grata esse facile patior eaque
 2 augere non desinam. Ad Ligarianam de uxore Tube-
 ronis et privigna neque possum iam addere (est enim 25
 pervulgata) neque Tuberonem volo offendere; mirifice
 est enim φιλαίτιος. Theatrum quidem sane bellum
 3 habuisti. Ego, etsi hoc loco facillime sustentor, tamen
 te videre cupio. Itaque, ut constitui, adero. Fratrem
 credo a te esse conventum. Scire igitur studeo, quid 30
 egeris.
- 4 De fama nihil sane laboro; etsi scripseram ad te
 tunc stulte 'nihil melius'; curandum enim non est.
 Atque hoc 'in omni vita sua quemque a recta
 conscientia traversum unguem non oportet 35
 discedere' viden quam φιλοσόφως? An tu nos fru-

stra existimas haec in manibus habere? *Δεδῆχθαι* te nollem, quod nihil erat. Redeo enim rursus eodem. Quicquamne me putas curare † in toto, nisi ut ei ne desim? Id ago scilicet, ut iudicia videar tenere. ‘*Μῆ γὰρ* 5 *αὐτοῖς* —’. Vellem tam domestica ferre possem quam ista contemnere. Putas autem me voluisse aliquid, quod perfectum non sit? Non licet scilicet sententiam suam. Sed tamen, quae tum acta sunt, non possum non probare et tamen non curare pulchre possum, sic- 10 uti facio. Sed nimium multa de nugis.

XXI.

Scr. Asturae IV K. Sext. a. 709 (45).

CICERO ATTICO SAL.

Ad Hirtium dederam epistulam sane grandem, 1
15 quam scripseram proxime in Tusculano. Huic, quam tu mihi misisti, rescribam alias. Nunc alia malo. Quid possum de Torquato, nisi aliquid a Dolabella? 2
Quod simul ac, continuo scietis. Expectabam hodie aut summum cras ab eo tabellarios; qui simul ac ve-
20 nerint, mittentur ad te. A Quinto exspecto. Proficiscens enim e Tusculano VIII Kal., ut scis, misi ad eum tabellarios.

Nunc, ad rem ut redeam, ‘inhibere’ illud tuum, 3
quod valde mihi adriserat, vehementer displicet. Est
25 enim verbum totum nauticum. Quamquam id quidem sciebam, sed arbitrabar sustineri remos, cum inhibere essent remiges iussi. Id non esse eius modi didici heri, cum ad villam nostram navis appelleretur. Non enim sustinent, sed alio modo remigant. Id ab *ἐποχῆ*
30 remotissimum est. Quare facies, ut ita sit in libro, quem ad modum fuit. Dices hoc idem Varroni, si forte mutavit. Nec est melius quicquam quam ut Lucilius:

‘Sustineas currum ut bonus saepe agitator
35 equosque.’ •